
Endgültiges Ergebnis der Bürgermeisterwahl in der Stadt Meiningen vom 15.04.2018 
Stand: 16.04.2018 | 18:35 nach Feststellung des Wahlergebnisses durch den Wahlausschuss 

 
Der Wahlausschuss (Sitzung am 16.04.2018 um 18:00 Uhr) hatte keine Beanstandungen; er stellte das vorläufige Wahlergebnis als 
endgültig fest.  
 

Wahlberechtigte: 17.646 

Wähler: 8.945 

Wahlbeteiligung Meiningen gesamt: 50,7% 

Briefwähler: 1.958 

Briefwahlquote (Bezugsgröße: Wahlberechtigte): 11,1 % 

Anteil der Briefwähler an Gesamtzahl der Wähler: 21,9 % 

Stimmbezirk mit der höchsten Wahlbeteiligung: Feuerwehrhaus Helba 48,3 %  

Stimmbezirk mit der niedrigsten Wahlbeteiligung: Henfling-Gymnasium I  29, 6 % 

ungültige/gültige Stimmen: 80/8.865 bzw.  0,9 % 
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Wahlübersicht Meiningen mit grafischen Hervorhebungen 
 

  

Gemeinde 66042   Meiningen, Stadt

erstellt am 15.04.2018  19:26 Uhr

Wahlübersicht

Wahl- Wahl- Wahl- ungültige gültige
Fickel, 

Thomas

Giesder, 

Fabian

Schaarschmidt, 

Enrico

bezirks- berechtigte beteiligung Stimmen Stimmen (CDU) (SPD) (FDP)

nr.

% absolut % absolut % absolut %

 0000 Meiningen, Stadt 17646 8945 50,69 80 8865 1154 13,02 7046 79,48 665 7,5

 0001 Grund- und Regelschule Am Pulverrasen I 1518 527 34,72 3 524 81 15,46 412 78,63 31 5,92

 0002 Grund- und Regelschule Am Pulverrasen II 1412 541 38,31 11 530 66 12,45 417 78,68 47 8,87

 0003 Ratssaal Marstall 1453 555 38,2 5 550 97 17,64 417 75,82 36 6,55

 0004 Grundschule Ludwig Chronegk I 1225 434 35,43 7 427 39 9,13 350 81,97 38 8,9

 0005 Grundschule Ludwig Chronegk II 1251 512 40,93 2 510 33 6,47 431 84,51 46 9,02

 0006 Berufsbildungszentrum Meiningen I 1235 514 41,62 3 511 52 10,18 422 82,58 37 7,24

 0007 Berufsbildungszentrum Meiningen II 1387 585 42,18 4 581 82 14,11 459 79 40 6,88

 0008 Schule für Gesundheit und Soziales 1563 617 39,48 9 608 83 13,65 468 76,97 57 9,38

 0009 Feuerwehrhaus Meiningen 1548 740 47,8 5 735 110 14,97 574 78,1 51 6,94

 0010 Henfling-Gymnasium I 1509 446 29,56 7 439 39 8,88 372 84,74 28 6,38

 0011 Henfling-Gymnasium II 1184 426 35,98 4 422 44 10,43 347 82,23 31 7,35

 0012 Feuerwehrhaus Helba 420 203 48,33 2 201 24 11,94 171 85,07 6 2,99

 0013 Dorfgemeinschaftshaus Dreißigacker 1195 538 45,02 7 531 48 9,04 446 83,99 37 6,97

 0014 Kulturhaus Herpf 746 349 46,78 5 344 69 20,06 249 72,38 26 7,56

 9006 Stadt Meiningen I 637 3 634 100 15,77 484 76,34 50 7,89

 9007 Stadt Meiningen II 709 0 709 106 14,95 533 75,18 70 9,87

 9008 Stadt Meiningen III 612 3 609 81 13,3 494 81,12 34 5,58

Name Wahlbezirk Wähler



Endgültiges Ergebnis der Bürgermeisterwahl der Stadt Meiningen nach Wahlbezirken 

            

Wahlübersicht            

Stimm- 
bezirks- 

nr. 
  

Name 

  

Wahl- 
berech-

tigte 
  
  

Wähler 

  

Wahl- 
betei-
ligung 

  
  

ungültige 
Stimmen 

  
  

gültige 
Stimmen 

  
  

Fickel,  
Thomas 
(CDU) 

Giesder,  
Fabian 
(SPD) 

Schaarschmidt, 
Enrico 
(FDP)  

absolut % absolut % absolut % 

 0000 Meiningen, Stadt 17646 8945 50,69 80 8865 1154 13,02 7046 79,48 665 7,5 

 0001 
Grund- und Regelschule Am 
Pulverrasen I 

1518 527 34,72 3 524 81 15,46 412 78,63 31 5,92 

 0002 
Grund- und Regelschule Am 
Pulverrasen II 

1412 541 38,31 11 530 66 12,45 417 78,68 47 8,87 

 0003 Ratssaal Marstall 1453 555 38,2 5 550 97 17,64 417 75,82 36 6,55 

 0004 Grundschule Ludwig Chronegk I 1225 434 35,43 7 427 39 9,13 350 81,97 38 8,9 

 0005 Grundschule Ludwig Chronegk II 1251 512 40,93 2 510 33 6,47 431 84,51 46 9,02 

 0006 Berufsbildungszentrum Meiningen I 1235 514 41,62 3 511 52 10,18 422 82,58 37 7,24 

 0007 Berufsbildungszentrum Meiningen II 1387 585 42,18 4 581 82 14,11 459 79 40 6,88 

 0008 Schule für Gesundheit und Soziales 1563 617 39,48 9 608 83 13,65 468 76,97 57 9,38 

 0009 Feuerwehrhaus Meiningen 1548 740 47,8 5 735 110 14,97 574 78,1 51 6,94 

 0010 Henfling-Gymnasium I 1509 446 29,56 7 439 39 8,88 372 84,74 28 6,38 

 0011 Henfling-Gymnasium II 1184 426 35,98 4 422 44 10,43 347 82,23 31 7,35 

 0012 Feuerwehrhaus Helba 420 203 48,33 2 201 24 11,94 171 85,07 6 2,99 

 0013 
Dorfgemeinschaftshaus 
Dreißigacker 

1195 538 45,02 7 531 48 9,04 446 83,99 37 6,97 

 0014 Kulturhaus Herpf 746 349 46,78 5 344 69 20,06 249 72,38 26 7,56 

 9006 Stadt Meiningen I   637   3 634 100 15,77 484 76,34 50 7,89 

 9007 Stadt Meiningen II   709     709 106 14,95 533 75,18 70 9,87 

 9008 Stadt Meiningen III   612   3 609 81 13,3 494 81,12 34 5,58 

 
  



Endgültiges Ergebnis der Landratswahl am 15.04.2018 in der Stadt Meiningen  
 

Stimm- 
bezirks- 

nr. 
  

Name 
  

Wahl- 
berechtigte 

  
  

Wähler 
  

Wahl- 
beteiligung 

  
  

ungültige 
Stimmen 

  
  

gültige 
Stimmen 

  
  

Barth, 
Christiane 

(CDU) 
  

Greiser, 
Peggy 

(SPD/DIE 
LINKE)  

  
Kremmer, 
Hartmut 

(FDP) 
  

absolut % absolut % absolut % 

 0000 Meiningen, Stadt 17693 8944 50,55 152 8792 2598 29,55 5429 61,75 765 8,7 

 0001 
Grund- und Regelschule 
Am Pulverrasen I 

1520 527 34,67 11 516 158 30,62 317 61,43 41 7,95 

 0002 
Grund- und Regelschule 
Am Pulverrasen II 

1419 541 38,13 17 524 169 32,25 300 57,25 55 10,5 

 0003 Ratssaal Marstall 1462 557 38,1 16 541 154 28,47 337 62,29 50 9,24 

 0004 
Grundschule Ludwig 
Chronegk I 

1232 435 35,31 9 426 116 27,23 278 65,26 32 7,51 

 0005 
Grundschule Ludwig 
Chronegk II 

1253 512 40,86 15 497 118 23,74 337 67,81 42 8,45 

 0006 
Berufsbildungszentrum 
Meiningen I 

1236 515 41,67 3 512 154 30,08 319 62,3 39 7,62 

 0007 
Berufsbildungszentrum 
Meiningen II 

1387 585 42,18 9 576 183 31,77 362 62,85 31 5,38 

 0008 
Schule für Gesundheit 
und Soziales 

1568 617 39,35 8 609 154 25,29 394 64,7 61 10,02 

 0009 
Feuerwehrhaus 
Meiningen 

1551 740 47,71 16 724 183 25,28 473 65,33 68 9,39 

 0010 Henfling-Gymnasium I 1513 446 29,48 12 434 90 20,74 310 71,43 34 7,83 

 0011 Henfling-Gymnasium II 1188 426 35,86 5 421 125 29,69 258 61,28 38 9,03 

 0012 Feuerwehrhaus Helba 421 203 48,22 1 202 48 23,76 141 69,8 13 6,44 

 0013 
Dorfgemeinschaftshaus 
Dreißigacker 

1197 538 44,95 10 528 169 32,01 308 58,33 51 9,66 

 0014 Kulturhaus Herpf 746 349 46,78 4 345 123 35,65 182 52,75 40 11,59 

 9006 Briefwahl Meiningen I   632   4 628 221 35,19 346 55,1 61 9,71 

 9007 Briefwahl Meiningen II   709   9 700 248 35,43 385 55 67 9,57 

 9008 Briefwahl Meiningen III   612   3 609 185 30,38 382 62,73 42 6,9 

 
  



Endgültiges Ergebnis der Landratswahl am 15.04.2018 in den Gemeinden Henneberg, Rippershausen, Stepfershausen, 
Sülzfeld und Untermaßfeld 
 

Stimm- 
bezirks- 

nr. 
Name 

Wahl- 
berechtigte 

Wähler 
Wahl- 

beteiligung 
ungültige 
Stimmen 

gültige 
Stimmen 

Barth, Christiane 
(CDU) 

Greiser, Peggy 
(SPD/DIE LINKE) 

Kremmer, Hartmut 
(FDP) 

absolut % absolut % absolut % 

 0001 Henneberg 514 210 40,86 4 206 69 33,5 108 52,43 29 14,08 

 0000 Rippershausen (gesamt) 735 312 42,45 6 306 151 49,35 123 40,2 32 10,46 

 0001 Rippershausen 308 142 46,1 4 138 51 36,96 75 54,35 12 8,7 

 0002 Rippershausen - Melkers 238 110 46,22 2 108 58 53,7 38 35,19 12 11,11 

 0003 Rippershausen - Solz 189 60 31,75   60 42 70 10 16,67 8 13,33 

 0001 Stepfershausen 517 250 48,36 4 246 116 47,15 102 41,46 28 11,38 

 0001 Sülzfeld 696 337 48,42 1 336 131 38,99 182 54,17 23 6,85 

 0001 Untermaßfeld 1020 371 36,37 8 363 112 30,85 200 55,1 51 14,05 

 


